

בס"ד  
פר' כי תשא  
גיליון רל"ו  
שנה ה'  
אדר א' תשפ"ד

# בדרו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



**לא תבשל גדי בחלב אמו - דברים מתורת רביה"ק זצוק"ל בעניני הרחקה בין בשר לחלב**

## האם צריך ו' שעות שלימות ממש

שאלה: האם צריך ו' שעות שלימות (על הדקות), או שסגי רוב שעה של שעה ששית, או אפ"י מקצת שעה שישית.  
תשובה: **צריך ממש.**

...

## ספק אם עברו ו' שעות שלימות האם מותר

שאלה: כשאדם מסתפק מתי גמר את אכילת הבשר, האם ספיקו לקולא, או ספיקו לחומרא.  
תשובה: **ספק חסרון ידיעה ראוי להחמיר.**

...

## ו' שעות מהסעודה או מהבשר

שאלה: בסעודה שאוכלים בשר ואח"כ ממשיכים בשאר מאכלים, ממתי מונים שש שעות האם מאכילת הבשר, או מגמר הסעודה.  
תשובה: **מאכילת הבשר.**

...

## ו' שעות מלעיסה או מבליעה

שאלה: ממתי מונים שש שעות, (אם נאמר שצריך ממש), האם מהכנסה לפה, או מהלעיסה, או מהבליעה, שלפעמים אדם עושה זאת לאט, ממתי נמנה את הו' שעות.  
תשובה: **מהבליעה.**

...

## בשול בשר בחלב לצורך ניסוי

שאלה: לא תבשל גדי בחלב אמו. האם מותר לבשל בשר וחלב לא לצורך אכילה, כגון לצרכי מחקר ניסוי מדעי.  
תשובה: **אסור.**

...

## מבשל בשבת בשר בחלב

שאלה: האם מי שמבשל בשבת או ביו"ט, בשר בחלב הוא פטור מצד שזה מקלקל.  
תשובה: **ייתכן.**

...

## בירך על חלב תוך ו' שעות מה יעשה

שאלה: בירך על מאכלי חלב, ובעודו בידו נזכר שלא עברו שש שעות מזמן שאכל בשר, מה יעשה.  
תשובה: **יאמר בשכמל"ו.**

...

## אכל בטעות חלב תוך ו' שעות לענין ברכה אחרונה

שאלה: כשאכל מאכל חלבי בטעות תוך שש שעות, האם מברך עליו ברכה אחרונה, או לא.  
תשובה: **מברך.**

...

## תשובה לנכשל באכילה תוך ו' שעות

שאלה: איזהו תשובה צריכים לעשות כשנכשלו ואכלו בלי כונה מאכל חלבי תוך שש שעות שאכל בשר, מחמת שכחה שלא זכרו שאכלו מאכל בשרי, (או ששכחו שלא עבר עדיין שש שעות), והוא עבירה של איסור דרבנן בשוגג. מהו התשובה על כך.  
תשובה: **יחזור ה' בב"ח בחכמת אדם.**

הגאון הגדול רשי"א שטרן שליט"א הביא מעשה שהביאו אצל רבינו מרן זצוק"ל בחור להתברך ושאלו כמה פעמים מה עם בשר בחלב, והוברר שבאמת הבחור לא שומר הדינים של איסור זה, ונשאל מהיכן ידע זה, ואמר **הרי רואים עליו צורת גדי.**

וכתוב בזוהר הקדוש פרשת משפטים (קכ"ה ע"א) שמי שאוכל בשר בחלב מציירים על העור שלו גדי מקולס, ובבית יוסף או"ח (סימן קע"ג ס"ג ד"ה ואם הוא) ובלבוש (שם ס"א) וז"ל בספר הזוהר פרשת משפטים (קכ"ה א') וז"ל אשכחן דכל מאן דאכיל האי מיכלא כחדא או בשעתא חדא או בסעודתא חדא ארבעין יומין אתחזיא גדיא מקלסא בקלפוי. [פ"י שכל מי שאוכל מאכל זה של בשר ושל חלב בשעה אחת או בסעודה אחת שהם מתחברים יחד נראה גדי מקולס בעורו דהיינו שנצלה כולו כאחד ביחד עם ראשו (ארבעים יום), וכן מובא ביש"ש חולין (פ"ח סי' ו' ד"ה ויש מתמירין), אמר הגרש"א שטרן: **הרי רבינו רואה מה שאנו לא רואים, וכן שומע מה שאנחנו לא שומעים.**

...

## להחזיר לגוי דבר האסור בהנאה

שאלה: מה הדין באדם שקנה מגוי דבר שאסור בהנאה, כגון בשר בחלב. האם מותר להחזיר לו בחזרה ולקבל כספו, או דמקרי נהנה וצריך דווקא לאבדו.  
תשובה: **יכול.**

...

## היאך הגישו לדוד ולעם לאכול בשר וחלב

שאלה: "וודבש וחמאה וצאן ושפות בקר הגישו לדוד וכו' לאכול" (שופטים י"ז כ"ט). וקצת קשה איך הגישו להם בשר וחלב, וזהו כעין השאלה ששואלים באברהם אבינו איך הגיש למלאכים בשר וחלב, (יעויין משך חכמה שם).  
תשובה: **יש שאוכלים בשר ויש שאוכלים חמאה.**

...

## אכל בשר חי אם צריך להמתין ו' שעות

שאלה: אדם שאכל בשר חי, האם צריך להמתין שש שעות לאכילת חלבי, או לא?  
תשובה: **צריך.**

...

## ישן באמצע אם מפחית משיעור ו' שעות

שאלה: יש סוברים שאם ישן בין אכילת בשר לאכילת חלב, צריך להמתין פחות מו' שעות, האם קי"ל כן.  
תשובה: **לא מקילין בזה.**

...

## ברכת שהכל תוך ו' שעות אם יועיל לחלב אחר ו' שעות

שאלה: המברך שהכל ודעתו לפטור בברכתו גם מאכלי חלב, שיאכל כשיעברו שש שעות מאכילת הבשר, האם חל הברכה על המאכלי חלב, או לא. (ששמא הוי מכח האיסור, כמו אינו בעולם, ולא חל עליו ברכה, או דלמא הוי רק מחוסר זמן).  
תשובה: **אם לא הסיח דעתו חל.**

**הנהגת האדם כשאכל בטעות מאכלי חלב תוך ו' שעות**  
שאלה: מי שאכל בטעות מאכלי חלב תוך שש שעות ונזכר בזה האם צריך להוציא מפיו וגם לשטוף מכל השיריים הדבוקים בפה. והאם גם צריך להקיא את מה שאכל, (שמסתמא באכל חזיר בטעות צריך להקיא, אבל יתכן שכאן לא חמור כל כך).  
תשובה: **כן, אבל א"צ להקיא.**

**בתוך ו' שעות ויושב בשולחן של חלב האם צריך היכר**  
שאלה: מי שנמצא תוך ו' שעות מאכילת בשר, ואוכל ליד שולחן שיש עליו מאכלי חלב, האם צריך לעשות היכר, שלא יבוא לאכול מאכלי חלב, או לא.  
תשובה: **א"צ.**

### ביאור ברש"י פסחים דף מ"ד ע"ב

שאלה: ברש"י פסחים (שם) כתב בד"ה תרי ליה שורה בחלב כל היום שרי כלומר מותר לשרותו בתוכו ואינו עובר עליו אפילו על אכילתו דלא אסרה תורה אלא דרך בישול ואפילו יהיב ביה טעמא ומיהו מדרבנן אסור. עכ"ל.  
מהו כוונת רש"י שמדרבנן אסור, האם כוונתו שבאכילה אסור מדרבנן, או שכוונתו שהכבישה אסור מדרבנן?  
תשובה: **האכילה.**

### המתנה אחר גבינה צהובה של ימינו

שאלתי למו"ר זצוק"ל כמה זמן יש להמתין אחר שאכל גבינה צהובה ע"מ שיוכל לאכול אחריה בשר דשמעתי שהגבינה של ימינו השתנתה ואינה כשל זמנם, ואמר לי **"אם זה שכב שנה צריך לחכות, אם זה לא שכב שנה לא צריך לחכות"** (וכמדוי' רוב ככל הגבינות צהובות של ימינו אינם בכלל זה).

**האם לעשות שמחות מחלבי ואולי יכשלו בני אדם**  
שאלה: האם מותר לעשות שמחות כגון שבע ברכות ובר מצוה עם מאכלים חלביים, ששמא יש אנשים שהם עדיין בשריים, ויטעו ויאכלו (ויש סומכים על שלט שעושים שכל המאכלים ממוצרי חלב), האם ראוי לעשות כן.  
תשובה: **לא חיישי'.**

ועי' בספר אגרות וכתבים דרך אמונה (אגרת צ"ג) דכ' מו"ר זצוק"ל ע"ד המתנת שש שעות אחר אכילת גבינה צהובה וז"ל **שמעתי ממרן החזו"א זצ"ל שאין להמתין ו' שעות רק אחר גבינה דיבשה י"ב חודש ולא ידעתי מקורו עכ"ל**, ועי"ש.

לוקט מהספרים: שמחת מרדכי, בעלי אסופות. דולה ומשקה, פתחי חיים. שמחת אברהם מכתבי הרב אברהם וולפסון ז"ל, אריה שאג. גם אני אודך

(ועי' בספר תורתך שעשועי לידידנו הרה"ג ר"ש ויסברג שליט"א (עמוד ק"ב) מ"ש בזה ממו"ר זצוק"ל, ע"ש, ועי"ע בספרנו ענפי משה בהלכות ועניני פסח (סימן ש"ו) ע"ש).

### שעת בירור - כמאה וחמישים אלף הניפו בעוז דגל התורה,

בשליחות רבינו זצוק"ל באחת מעצרות הבחירות, אמר הגאון רבי אליהו מן שליט"א ששמע מתלמיד מרנא הח"ח זיע"א, שזכה לשמוע בעצמו ממרנא הח"ח זיע"א **כי הבירור האחרון יהיה בקלפי בבחירות**, כמה יכריזו מי לה' אלי, ורבינו זצוק"ל אמר שמצווה לפרסם הדבר, ורבינו הוסיף **שזה הבירור כעת מול אותם שאינם רוצים להישמע לדעת תורה רח"ל**.  
ב"ה זכינו בבירור שנקווה שיהיה האחרון, מאות אלפי ישראל להניף את דגל התורה בעוז וברמה, אמנם אפשר להתייחס בכאב לאלו שראינו בבירור אחרון אנשים שיש שחשבו שהם מיראי ה' אך גילו פרצופם לעין כל, אדישות גדולה לכל צרכי אידשקייט ומשמרת היהדות, ובחרו בעניני כבוד וקומבינות להפקיר כבוד השבת, ללחוס בכבוד התורה, ובכל שאר עניני הדת, ואף יש אנשים שחשבו שהם משלנו וגילו אדישות בהצבעה לציות לדעת תורה.

אך לא בהם נרצה לעסוק, אלא בחיובי באותם אלו שנשמעו לדעת התורה, וקיימו מחאה רבתי באותם מחללי שם שמיים וזה אף הפתרון כנגד כל הצרות, כפי שעוררנו רבינו זצוק"ל וכתב בר"ח אדר תש"פ, ולמעשה הדברים נוגעים מאד כעת, הן על הבחירות שעברנו בירור בין הטוב לרע, והן לקראת מערכה גורלית על צביון העיר בית שמש, שיהיה בר"ח אדי"ב, וז"ל:

דבר הבחירות, החילול השם וחילול שבת אשר בארצנו הקדושה היום, הוא ביזיון התורה שלא היה מעולם שכבוד שמיים מתחלל בחוצות בריש גלי, וכבר נאמר בשבת (לג), שכל הצרות מגיעים בעוון חילול השם וחילול שבת, ואף הצדיקים שקיימו את התורה מא' עד ת', נתפסים ונענשים בעוון שלא מיחו, כמבואר שם בדף נה, **והתיקון היחיד היא להנצל מכל הצרות הוא למחות באותם מחללי שם שמיים** שכתב רבינו יונה בשערי תשובה בסוף שער א' ובתחילת שער רביעי.

רבינו מוסיף וכותב חובה להרבות מצביעים לדגל התורה שבוה מקדשים שם שמיים, ומקיימים מצוות מחאה, ומסיים רבינו: **כן צריך להרבות בתפילה על זה, כדאיתא בברכות דף (לב ע"ב), אם ראה אדם שהתפלל ולא נענה יחזור ויתפלל**. ויהי רצון שזוכה כולנו לקדש שם שמיים ברבים, ונראה בעינינו בימים האלו במפלת הרשעים ובהרמת קרן התורה, ולראות ניסים גדולים, כשם שעשית לאבותינו בימים ההם ובזמן הזה ולגאולה השלימה במהרה בימינו אמן. עכלה"ק.

וב"ה כיום רבים רבים זכו להראות כי הדבר היחיד שכואב להם הוא כבוד שמיים, ופעלו בעוז ובתעצומות למען צרכי האידשקייט, כפי שהדריכנו רועה ישראל רשכבה"ג מרן גאון ישראל הגר"ד לנדו שליט"א, ואך ורק לעיני העדה יש להם הדעת התורה בהכרעה בעניני צבור. אשרינו שזכינו לבחור בתורה ובמשה עבדו, לצייט לניצוץ משה רבינו ע"ה בדורינו, ואחר שפעלנו נטו למען הרבות כבוד שמיים בעולם, ולא מוכנים מצידנו יהיה אשר יהיה לוותר על אידשקייט גם בעיר קטנה יחסית, זו ודאי עת רצון ראוינו לנו לזעוק אנא קל נא תחיש לנו קץ הישועה, ויתגדל ויתקדש שמייה רבא, ואז ימלוך ה' לבדו ביום ההוא.

### ממשיכים בחיזוק בתורה ובתפילה

לרפואת הגאון המקובל רבי יעקב בן גלדיס כתון הלל שליט"א ר"י אהבת שלום שזקוק לרחמי שמיים מרובים.

- ברכת מזל"ט שלוחה להמשיב הגאון רבי אברהם חיים שציגל שליט"א מרבני המכון לרגל הולדת הנכדה בת לבנו הרב דוד.
- ברכת מזל"ט שלוחה להרה"ח רבי גמליאל רבינוביץ שליט"א לרגל הולדת הנכדה, בת לחתנו הרה"ג רבי דוד דוב הכהן קארפ.